<sup>17</sup> “Perinde mater nostra, scilicet Christus Deus noster, volens sui filii lacrimas mitigare nuper benedicto altissimo pomum, idest victoriam, mirabiliter nobis donauit et graciosissime sine nostro quasi detrimento apud montem vocatum Homildoun de hostibus nostris Scottis,” RY-21, f. 78v.

<sup>18</sup> “Quod scisma durauit iam per 32 annos et amplius secundum tempus conuersacionis Christi hic in terris,” RY-15, f. 55.

<sup>19</sup> Support for this view comes from RY-42, whose structural scheme is much like that of RY-41. RY-52, f. 194v, quoted in English translation by Owst, *Preaching*, p. 216.

<sup>21</sup> “Nonnullos demonibus vexatos egomet expertus sum in auditu confessionum, immo et quidam vestrum satis norunt quomodo nuper quidam in suburbiis huius ville seipsum interfecit ex suggestione demonis. Et indubie sepius audiui immo et egomet expertus sum quod per exercismos [!] et per baptismum sub condicione . . . necnon per primas benedicciones seu sanctificaciones innouati sunt et fuerunt a vexacionibus liberati,” RY-12, f. 42. Rypon was appointed penitentiary for Durham diocese in 1413; *BRUO* 3:1618.

Another personal remark appears in his first sermon for Palm Sunday, where Rypon narrates what “happened in my time at Oxford some time ago”: a cleric presented himself for admission to a higher degree and, as is the custom Oxford, swore on the gospels that he proposed to incept within a year. But then he left university and told the chancellor and officials that he had changed his mind. The lighthearted excuse, however, left a mark on his life: “since he was a notary public, he was held most false among all in England.”<sup>22</sup> There are further references to Oxford, but not personal ones.<sup>23</sup>

The substance of his sermons establishes Rypon as an important preacher in an important period, and as perhaps the one who, in the years between FitzRalph and Reginald Pecock, combined learning, thought, and originality<sup>24</sup> more than any other. Yet we know his work from only a single manuscript, a collection none the less that calls for closer intellectual and historical study.

<sup>22</sup> “Sicut dudum in meo tempore contigit in Oxonia. Quidam clericus se optulit licenciari et admitti, vt moris est ibidem, vt fieret magister vel doctor in certa facultate. Mos est in Oxonia quod quisquis sic licenciatus iuret super euangelia quod proponit incipere infra annum computandum ab illo die quo licenciatus <fuit>. Iste clericus licenciatus <fuit> scienter periurus, quia habens propositum suum contrarium iuramento quando exiit ad certum locum regraciatur cancellario et officariis ac regend’ vniuersitatis et aliis valentibus sue licenciacioni astantibus, dixit: ‘Meum propositum est mutatum,’ credens ex hoc suum excusare iuramentum. Set non dubium quin posterius nunquam viguit quoad Deum nisi forsan prope mortem penituerit, et quia publicus notarius fuit, reputabatur inter omnes Anglie falsissimus,” RY-33, f. 127.